

Lietuvos krepšinio veteranų lyga
Įmonės kodas 302469405, reg. adresas A. Purėno g. 18, LT-51370 Kaunas
LIETUVOS KREPŠINIO VETERANŲ LYGOS PREZIDIUMO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 43

*Du tūkstančiai dvidešimt ketvirtų metų spalio mėnesio dvidešimt aštunta diena (2024-10-28),
16:00 val., Santakos g. 11, Kaunas (Lietuvos krepšinio namai)*

Posėdis vyko 2024 m. spalio 28 d. 16:00 val., Santakos g. 11, Kaune (Lietuvos krepšinio namai).

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos krepšinio veteranų lygos (toliau – LKVL) prezidentas Valdemaras Chomičius.

Posėdžio sekretorius – LKVL direktorius Justinas Jasiukaitis.

Posėdyje dalyvavo 7 (septyni) LKVL prezidiumo nariai: Valdemaras Chomičius, Vygantas Elekšis, Juozas Jankevičius, Saulius Lapienis, Ignotas Malikėnas, Arvydas Venclovas, Vygandas Valiukevičius.

Posėdyje nedalyvavo LKVL prezidiumo nariai Solveiga Liesienė, Artūras Kvedaras ir Giedrius Pečiulionis.

(2024-10-28 d. prezidiumo posėdžio Nr. 43 priedas Nr. 1).

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl „2024/2025 metų krepšinio legendų čempionato nuostatų;
2. Dėl „Genius Sports“ 3 metų sutarties pasiūlymo;
3. Dėl Lietuvos krepšinio veteranų lygos įstatų pakeitimo bei visuotinio susirinkimo sušaukimo ir vykdymo;
4. Dėl internetinės svetainės atnaujinimo;
5. Dėl naujo logotipo;
6. Dėl LKVL 24/25 m. biudžeto;
7. Kiti klausimai.

Prezidiumo posėdžio Nr. 43 darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai.

1. SVARSTYTA

Dėl „2024/2025 metų krepšinio legendų čempionato nuostatų.

LKVL direktorius Justinas Jasiukaitis pristatė 2024/2025 metų krepšinio legendų čempionato nuostatų projektą. Prezidiumo nariai pateikė pasiūlymus dėl nuostatų papildymo bei pakeitimo:

- dalyvavimo mokestis 40+, 45+, 50+, 55+, 60+ amžiaus grupės – 300 EUR, 65+, 70+, 75+ amžiaus grupėse - 200 eur.;
- 40+, 45+, 50+, 55+, 60+ komandų amžiaus grupėse gali žaisti 1 metais jaunesnis žaidėjas, paraiškoje galimi 2 metais jaunesni žaidėjai;
- 65+, 70+, 75+ komandų amžiaus grupėse gali žaisti 2 metais jaunesni žaidėjai, paraiškoje galimi 3 metais jaunesni žaidėjai;

- Kiekvienas paraiškoje esantis Lietuvos ar užsienio žaidėjas iki finalinio ketveto turi būti sužaidęs 50 proc. reguliaraus sezono rungtynių, išskyrus atvejus esant objektyvioms priežastims (traumos, ligos ir kt.), pateikiama informacija bei patvirtinantys dokumentai LKVL direktoriui, kuris priima sprendimą dėl leidimo dalyvauti nesužaidus reikiamo skaičiaus rungtynių;
- Papildoma žaidėjų registracija galima ir nemokama;
- Reguliaraus sezono metu pildomas pagrindinis protokolai ir privaloma naudoti bei vesti statistiką FIBA LiveStats kompiuterinėje programoje;
- Pasibaigus rungtynėms, namuose žaidusi komanda rungtynių protokolą (PDF ar JPG formatu) privalo 1 valandos laikotarpyje išsiųsti LKVL direktoriui telefonu arba el. paštu: .

Pasiūlyta pritarti „2024/2025 metų krepšinio legendų čempionato nuostatų projektui su papildymais.

NUTARTA:

Nuostatams pritarta vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

2. SVARSTYTA

Dėl „Genius Sports“ 3 metų sutarties pasiūlymo.

LKVL direktorius Justinas Jasiukaitis pristatė „Genius Sports“ 3 metų sutarties pateiktą pasiūlymą.

Pasiūlyta pritarti 3 metų sutarties pateikto pasiūlymo pasirašymui.

NUTARTA:

Pritarta vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

3. SVARSTYTA

Dėl Lietuvos krepšinio veteranų lygos įstatų pakeitimo bei visuotinio susirinkimo sušaukimo ir vykdymo.

Posėdyje buvo svarstytas klausimas apie Lietuvos krepšinio veteranų lygos (LKVL) įstatų pakeitimo poreikio ir visuotinio susirinkimo sušaukimo ir vykdymo. Yra siūlymas keisti ir pavadinimą vietoj „Lietuvos krepšinio veteranų lyga“ į „Lietuvos krepšinio legendų lygą“. Aptarti galimi įstatų pakeitimai, kurių tikslas – atnaujinti lygos veiklos reguliavimo principus, geriau atspindėti šiuolaikinius lygos tikslus ir narių interesus. Pasiūlyta sušaukti visuotinį susirinkimą, kuriame būtų detalios pristatyti įstatų pakeitimai, suderinti jų projektai bei užtikrintas narių balsavimas. Nutarta prezidiumui paruošti ir išsiųsti susirinkimo darbotvarkę bei dokumentus LKVL nariams.

NUTARTA:

Pritarti naujų įstatų projektui bei prezidiumui paruošti ir išsiųsti susirinkimo darbotvarkę bei dokumentus LKVL nariams ir šaukti konferenciją. Balsuota vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

4. SVARSTYTA

Dėl internetinės svetainės atnaujinimo.

Posėdyje pristatytas klausimas apie Lietuvos krepšinio veteranų lygos (LKVL) internetinės svetainės atnaujinimo. Diskutuota apie svetainės modernizavimą, siekiant pagerinti jos funkcionalumą, patogumą vartotojams ir informacijos prieinamumą. Aptarti pagrindiniai atnaujinimo aspektai: svetainės dizaino atnaujinimas, turinio valdymo sistemos patobulinimas, naujų skaitmeninių įrankių integracija ir duomenų apsaugos užtikrinimas.

Nutarta kreiptis į potencialius tiekėjus dėl pasiūlymų itraukiant prezidiumo narius, kurie prižiūrės atnaujinimo procesą.

NUTARTA:

Pritarti naujos svetainės kūrimui. Balsuota vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

5. SVARSTYTA

Dėl naujo lygos logotipo kūrimo.

Posėdyje buvo pristatytas klausimas apie naujo lygos logotipo kūrimo. Aptartos galimybės atnaujinti esamą logotipą, siekiant atspindėti šiuolaikišką lygos įvaizdį ir padidinti jos atpažįstamumą. Iškelti šie pagrindiniai aspektai: logotipo stiliaus kryptys, kūrimo proceso organizavimas ir biudžeto numatymas.

NUTARTA: Pirkti dizainerio paslauga logotipo kūrimo projektui, kuris pateiks konkrečius pasiūlymus ir galimus 3 logotipo variantus kitame posėdyje. Balsuota vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

6. SVARSTYTA

Dėl LKVL 24/25 m. biudžeto.

Posėdyje pristatytas ir svarstytas Lietuvos krepšinio veteranų lygos (LKVL) 2024/2025 m. sezono biudžetas. Aptartos pagrindinės biudžeto pajamų ir išlaidų eilutės, įskaitant lėšas, skirtas varžybų organizavimui, teisėjų ir medicinos personalo išlaidoms, priziniam fondui, rinkodarai bei kitoms su lygos veikla susijusioms reikmėms. Taip pat aptartas finansavimo šaltinių įvairovės užtikrinimas ir galimi rėmėjų pritraukimo būdai.

NUTARTA: Pritarti planuojamam Lietuvos krepšinio veteranų lygos (LKVL) 2024/2025 m. sezono biudžeto projektui. Balsuota vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

7. SVARSTYTA: Kiti klausimai a) S. Lapienio siūlymai dėl 2024/2025 m. LKVL 3x3 čempionato rengimo ir nuostatų ir kt.

SVARSTYTA: a) S. Lapienio siūlymai dėl 2024/2025 m. LKVL 3x3 čempionato rengimo, nuostatų ir kt.

S. Lapienis pateikė samprotavimus, kad dėl vėluojančiai prasidėsiančio LKVL 5x5 čempionato (nuo lapkričio 15 d.) organizuoti 2024/2025 m. LKVL 3x3 čempionatą, susidedantį iš dviejų (rudens ir pavasario) turų nėra galimybių. Todėl pasiūlė 2025 metais surengti vieną turnyrą pavasarį, pvz. kovo arba balandžio mėnesį, pavadinant jį „Pavasario turnyras“. Taip pat pasiūlė šį turnyrą surengti visoms amžiaus grupėms vienu metu toje pačioje vietoje. Tokiu veiksniu Lietuvoje būtų pirmą kartą pasiekti keli rezultatai: a) į vieną vietą susirinktų visa Lietuvoje žaidžiančių veteranų krepšinių 3x3 bendruomenė; b) gausiai padidintas varžybų žiūrimumas dėka atvykusių komandų žaidėjų ir sirgalių; c) sudaryta galimybė surengti Lietuvos krepšinio 3x3 žaidėjams bendrą socialinį renginį. S. Lapienis informavo, kad Vilniuje yra atidaryta nauja „Savanorių sporto arena“, kurioje yra 7 krepšinio aikštelės. Potenciali varžybų vieta yra Savanorių prospekte, geografiškai patogioje vietoje atvykstančioms komandoms, ne Vilniaus miesto viduje, su didele automobilių stovėjimo aikšte. Jau vyko preliminarus pokalbis su Arenos vadovybe dėl šių aikštelių užsakymo. Pagrindinė sąlyga, varžybos turi vykti šeštadienį dienos metu, tarkime nuo 12 valandos (įprastas laikas buvusiuose LKVL 3x3 čempionatuose). Atlikus pirminius skaičiavimus, padarius prielaidą, kad visose amžiaus grupėse bus po 4 komandas (minimalus reikalavimas surengti turnyrą grupėje) reikėtų surengti iki 60 varžybų. Remiantis sukaupta patirtimi tokį varžybų skaičių 7 (septyniose) aikštelėse galima įvykdyti per 2 valandas 30 minučių. Įvertinus tai, kad 1 (vienos) aikštelės kaina yra 25 Eurai, iš viso nuomai reikėtų skirti iki 900 Eurų. Brangiausioji dalis taptų teisėjai

– po 2 vienai aikštei - ir suma siektų 1000 Eurų, o sekretoriatas – iki 350-400 Eurų. Žinoma dar prisidėtų išlaidos apdovanojimams (medaliai, taurės). Taigi, įvertinus, kad turnyre iš viso dalyvautų iki 40 komandų, ir pritaikius iki šiol galiojusį 180 Eurų dydžio dalyvavimo mokesčių pasiektume 7000 Eurų dydžio biudžetą skirta turnyro surengimui. Išvada, galima būtų dalyvavimo turnyre starto mokesčių sumažinti, kurių prezidiumas turėtų nustatyti ir dėl jo balsuoti. S. Lapienis pasiūlė pakoreguoti 2025 metų LKVL3x3 turnyro nuostatus ir juos iki š.m. lapkričio 30 d. pateikti Prezidiumui patvirtinti. Taip pat pasiūlė skelbti paraiškų teikimo pradžią LKVL internetinėje svetainėje ir feisbuko grupėje, kurių paskutinė priėmimo data galėtų būti 2025 m. sausio 31 dieną.

NUTARTA: Bendru sutarimu pritarta rengti vieną turnyrą viename mieste 2025 metų pavasarį, viešai LKVL paskelbti paraiškų teikimo pradžios ir pabaigos datas, perskaičiuoti turnyro startinio mokesčio dydį, ir tuo tikslu įpareigoti S. Lapienį paruošti pakoreguotus nuostatus bei juos pateikti Prezidiumui tvirtinimui iki š.m. lapkričio 30 d. Balsuota vienbalsiai („už“ – 7, „prieš“ – 0).

b) Dėl leidimo LKVL3x3 čempionate vyresnėse nei 65 metų amžiaus grupėse žaisti 4 prieš 4.

Buvo gauti komandų (Perlas, KTU-Žalgiris ir kt.) siūlymai LKVL 3x3 čempionate amžiaus grupėse vyresnėse nei 65+ leisti aikštelėse žaisti 4 (keturi) prieš 4 (keturis) ir teikti šį klausimą balsavimui.

NUTARTA: Už pasiūlymą balsuota („už“ – 0, „prieš“ – 7), ir jam vienbalsiai buvo nepritarta. Tačiau buvo pritarta idėjai, kad LKVL vyresnėms amžiaus grupėms organizuotų parodomąjį-bandomąjį žaidimo 4x4 turnyrą, bet ne čempionatą.

Posėdžio pirmininkas



Valdemaras Chomičius

Posėdžio sekretorius



Justinas Jasiukaitis